報道機関 各位                記者発表資料

令和５年３月１０日（金）
【コミュニティ・スクール及び

早寝早起きに関すること】

問い合わせ先：生涯学習振興課

課長：辰市

担当：清宮・長沼

電話：８２９－１７０３

内線：４１１６

【公民館に関すること】

問い合わせ先：生涯学習総合センター

副館長：中村

担当：三井・曽根

電話：６４３－５８０２

文部科学大臣表彰を受賞した学校、公民館が教育長を表敬訪問します

今年度、文部科学大臣表彰を受賞した本市の学校及び公民館が、下記のとおり教育長

を表敬訪問しますので、お知らせします。

記

１ 日  時 令和５年３月２０日（月）教育長定例記者会見後、

午後２時３０分頃から午後３時３０分頃まで
                   （内３０分程度）

２ 場  所 消防庁舎３階 災害対策室

（浦和区常盤６－１－２８）

３ 受賞団体

（１）「コミュニティ・スクールと地域学校協働活動の一体的推進」に係る文部科学

大臣表彰受賞団体

・さいたま市立大門
だいもん

小学校

・さいたま市立大久保東
おおくぼひがし

小学校

・さいたま市立大宮北
おおみやきた

高等学校

（２）「早寝早起き朝ごはん」運動の推進にかかる文部科学大臣表彰受賞団体

・さいたま市立新和
に い わ

小学校

（３）優良公民館文部科学大臣表彰受賞団体

・さいたま市立七里
ななさと

公民館

４ 各団体の活動内容

  別添資料のとおり

５ 訪問者（予定）

  受賞団体の学校運営協議会会長、学校長及び公民館長

６ その他

当日は１３時３０分から開催される教育長定例記者会見の終了後、同会場にて
 表敬訪問を実施します。